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"Czy to efekt słynnego, kontrowersyjnego Lex Szyszko"? - zastanawia się czytelnik, pytając
nas o przyczyny wycinki 14 drzew, które rosły przy ulicy Sobieskiego, tuż przy płocie
iławskiej "Budowlanki". Okazało się, że nowa, głośno krytykowana przez ekologów ustawa
nie miała tu nic do rzeczy. Te i inne drzewa ratusz wytypował do wycinki już w ubiegłym
roku, w wyniku przeprowadzonej inwentaryzacji.

W całym kraju głośno jest o skutkach ustawy, na mocy której w określonych przypadkach wycinka
drzew na prywatnych działkach możliwa jest bez pozwolenia. Z tych przepisów nie korzystają jednak
samorządy, a zatem kontrowersyjne Lex Szyszko (nazywane tak od nazwiska ministra środowiska)
nie miało tu żadnego zastosowania.

Decyzja o wycięciu tych i innych drzew zapadła w wyniku przeprowadzonej jeszcze w ubiegłym roku
inwentaryzacji. Sprawdzano wtedy stan łącznie 41 drzew rosnących wzdłuż ul. Sobieskiego (na
odcinku od skrzyżowania z ul. 1 Maja do skrzyżowania z ul. Kopernika po stronie "Budowlanki") oraz
wzdłuż ul. 1 Maja (na odcinku od skrzyżowania z ul. Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Wiejską i ul.
Skłodowskiej).

Z 41 sztuk do usunięcia wytypowano 29, w większości klony jesionolistne (14 przy ul. Sobieskiego i
15 przy ul. 1 Maja).

- Drzewa te zostały posadzone około 40 lat temu i zgodnie z ówcześnie panującymi trendami, były



systematycznie ogławiane (usuwano całą masę korony). Zabiegi te doprowadziły do osłabienia
kondycji drzew, a w konsekwencji do znacznego pogorszenia ich stanu zdrowotnego, a w niektórych
przypadkach do całkowitego obumarcia - argumentuje Julia Bartkowska z Wydziału Bieżącego
Utrzymania Urzędu Miasta w Iławie. - Skutkiem tych działań było wypuszczanie przez drzewa pędów
odroślowych (tzw. wilków), bardziej podatnych na złamania. Należy zauważyć, że mimo „zielonych”
koron, pnie tych drzew były pokrzywione, poranione, wypróchniałe i zainfekowane przez grzyby,
natomiast korzenie ulegały zamieraniu. Wszystkie te zjawiska wpływały negatywnie na statykę
drzew, a co za tym idzie, zwiększały zagrożenie dla użytkowników dróg, które należało
wyeliminować, a jedynym sposobem było usunięcie drzew.

Jak będą wyglądały nasadzenia kompensacyjne? Wiosną br. wycięte drzewa zastąpią dęby
szypułkowe. Wzdłuż ulicy Sobieskiego zaplanowano posadzenie 20 sztuk, natomiast wzdłuż ul. 1
Maja 9 sztuk. Jak argumentują urzędnicy, wybór gatunku nie jest przypadkowy. Dąb szypułkowy jest
odporny na mróz i zasolenie podłoża i dorasta do 15m wysokości i 3m szerokości, dzięki czemu jest
odpowiedni w pasach zieleni przyulicznej.
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